GABINETE PARLAMENTAR DO VEREADOR AERO CRUZ

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco

REQUERIMENTO Nº  049 /2020.

O Vereador AERO CRUZ que abaixo subscreve, requer à Mesa Diretora, após

cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, seja encaminhado MOÇÃO DE

APLAUSOS ao Prefeito de Petrolina – MIGUEL DE SOUZA LEÃO COELHO e ao

Secretário de Desenvolvimento Econômico e Turismo - EMÍCIO JÚNIOR , extensiva a toda

a equipe envolvida na realização do Carnaval de Petrolina, que ocorreu com brilhantismo,

tranqüilidade, alegria e com ambientes para toda a família.

JUSTIFICATIVA:

O carnaval em Petrolina com o tema 'Seja Sua Fantasia', foi marcado pela pluralidade cultural

com vários ritmos musicais, tribos e cores. O público aprovou a diversidade e lotou todos polos da festa:

Orla, Multicultural e 21 de Setembro, consagrando de uma vez por todas a festividade em nossa cidade

 Sala das Sessões, 03 de março de 2020.

AERO CRUZ

Vereador